

Formandens beretning

Årets gang og kommende/indeværende sæson tiltag:

AKD har i 23/24 sæsonen afholdt et konkurrenceprogram med både Nordkreds-, Sjællandskreds- og Forbundsmesterskaber. Derudover blev der afholdt DM på basen i Trysil, hvilket blev afviklet som internationale FIS-løb, i både SG, GS og SL. Sammen med FIS-løb i Frankrig var Danmark derfor arrangør af 12 internationale FIS-løb i 2023/24, hvilket påvirker støtten fra FIS til Danmarks Skiforbund positivt.

I indeværende sæson afholder Danmark 32 internationale FIS løb med hjælp fra Trysil Race Academy. En del af disse er kategoriserede som Citizens løb, hvilket er en fordel for de fleste danske løbere og især dem som er lokaliseret på vores base i Trysil, hvor det udover at være hjemmebane på Høgegga også bliver et lettere felt at køre i end ved alm FIS løb.

Vi har i samarbejde med vores konkurrenceudvalg valgt at vende tilbage til DM, som en del af forbundsmesterskaberne – for at skabe mere samhørighed mellem bredde og elite/ ungdom og senior løbere og for i højere grad at kunne skabe en ”fest” rundt omkring begivenheden – med langt flere forældre og familiemedlemmer i målområdet. Vi tænker derudover at det skaber en mere lige konkurrence i forhold til at finde de bedste danske skiløbere i de forskellige discipliner.

I 2025 bliver der afholdt EYOF, JVM, VM og Universiade. Vi forventer at have deltagere til alle events, især de første 3. Til dette har vi hensat et betydeligt beløb til kommende sæsons regnskab/budget således at løberne kan få dækket en stor del af deres udgifter ved deltagelse i disse events via trænerhjælp og træning op til de enkelte events.

Vi har også i indeværende år udarbejdet OL kriterier i samarbejde med DIF, som er hovedansvarlig for kriterierne. Det har været i vores interesse at sikre at der var mulighed for at

vi kunne kvalificere minimum en herre og en dameløber til OL – og i dette øjemed – har DIF været velvillige ift at godkende, at deltagelse på Europa cup niveau kan tælle som kvalifikation – selvom det dybest set ikke er defineret, som højeste internationale niveau. Vi håber i den forbindelse at vi kan ende med 2 herrer og en dameløber til Vinter OL 2026.

Vi har haft en del omrokeringer og udtrædelser fra bestyrelsen i det forgangne år. Formanden gik af i januar og Kassereren Simon Preisler trådte ud i løbet af foråret og blev på posten erstattet af Carsten Wexel, som også senere trådte ud. Ud over bestyrelsens rokeringer har vi været udfordret af omstruktureringer i Skiforbundet – hvor Lene Svanebjerg blev afskediget og erstattet af Idrættens Competence Center, som starter fra scratch i forhold de alpine anliggender.

Derudover har skiforbundet i indeværende år opsagt rammeaftalen med AKD, hvilket jo har fjernet AKD's eksistensgrundlag og som følge deraf skabt frustration og usikkerhed omkring fremtidens setup og hvordan AKD kan supportere i en transitionsfase over til det nye Talent- og EliteCenter, hvilket vi har brugt rigtig mange ressourcer på.

Ud over disse strukturelle udfordringer har vi i denne sæson nedtonet vores fokus på Lowlanders set up'et i og med vi ikke har nogen danske løbere i det set up i indeværende sæson. Samarbejdet fortsætter blandt andet omkring afvikling af løbsrækken i Val d'Isère sammen med Luxembourg og Belgien, samt samarbejde til større events og vi holder kontakten.

Med hensyn til samarbejdet med TRA har vi underskrevet ny aftale for denne sæson som omfatter bl.a. u14/u16- og FIS-løberne, konkurrenceafvikling, banebooking mv. Desværre viste det sig efter aftaleindgåelsen hen over sommeren, at TRA blev uden de to danske hovedtrænere Nicolai Madsen og Lucas Sidor, som var en stor del af hele tankesættet omkring at udvikle danske trænere i et professionelt set up, og som var en bærende del af rammen for u14/u16-løberne. Desværre kunne parterne ikke blive enige om arbejdsforholdene, og derfor

har en stor del af AKDs tid henover sommeren og efteråret gået med at løse problematikker i den anledning.

Vi anser samarbejdet med TRA for at indeholde nogle meget lovende elementer for fremtiden, især for vores FIS løbere, som i Trysil kan få et heltstøbt set up – med skolegang på TRYVIS, eller plads på TRAs development team eller på deres tech eller fart team, som holder meget højt niveau på løber- og trænersiden.

Vi har i den forbindelse indgået aftale om, at vores FIS løbere under 100 punkter samt vores 1. års løbere kan benytte sig af 15 dage gratis træning med TRA/TRE. Dette for at løberne kan stifte bekendtskab med set up ´et og måske vælge det fremadrettet, samt for at samle de danske løbere hen over sæsonen.

Det blev i løbet af sæsonen efter anmodning fra SkisportDanmark besluttet, at SkiSportDanmark kunne forblive organiseret under AKD. SkiSportDanmark udfører et uvurderligt arbejde i relation til de yngste løbere - u12 og ned, på skiteamet og har etableret et masterteam for voksne. Herudover har SkiSportDanmark i den kommende sæson fået mulighed for at tilbyde u14 /u16-løbere træning i de tre danske konkurrenceuger i Trysil, ligesom de har fået ansvaret for den kommende sæsons internationale konkurrencer for denne aldersgruppe. AKD ser rigtigt meget potentiale i SkiSportDanmark.

Der ser ud til at have været utrolig meget gang i træningen i pre season for mange danske løbere – og at vi går en meget spændende sæson i møde med nye og etablerede løbere rundt omkring i Europa og Nordamerika. Flere har allerede kørt deres første løb i sæsonen. Vi har deltaget på nærmest alle planer i FIS regi. WC, EC, FIS, FIS ENL, så der er godt gang i den.

Vores sportslige koordinator Mads Vinther er godt i gang med samtaler med alle vores FIS løbere, deriblandt vores 13 nye første års FIS løbere, samt de løbere som er aktuelle til de forskellige events i løbet af sæsonen. Han tager dem i grupper, så de også kan høre hinandens planer og tanker for sæsonen og fremadrettet, og for at skabe samhørighed blandt de danske

løbere, selvom de befinder mange forskellige steder i Europa og Nordamerika. Det ligger i det hele taget bestyrelsen på sinde at skabe gode relationer mellem de danske løbere.

Vi har sat gang i et arbejde i forbindelse med a-løber støtte ordningen, hvor et udvalg kigger på den nuværende ordning – samt tænker fremadrettet ift. hvordan en sådan kan/skal være indrettet.

Vi har desværre mistet vores hovedsponsor Audi fra sidste sæson – og har ikke haft ressourcer til at forfølge nye sponsoraftaler, hvilket vi meget håber at en ny bestyrelse vil kunne komme i gang med, især da vi anser det for at være en væsentlig forudsætning for vores virke.

Vi har indgået en ny aftale med Skistar, som vi i det store hele er meget godt tilfredse med. Vi har bl.a. fået tildelt nogle dedikerede VIP liftkort, som er fordelt til frivillige og trænere, som hjælper til i hele sæsonen i Trysil.

Vi har modtaget 830.000 dkk fra forbundet, hvilket dækker ¼ af vores omkostninger, og de er blevet brugt inden for vejledningen for good governance, som beskrevet i ledelsesberetningen.